2023 年 5 月 31 日

各 位

オリックス銀行株式会社

e ダイレクト金銭信託を初めてご購入のお客さま

現金プレゼントキャンペーンを実施

～安定的な資産運用を応援、現金最大 2,000 円をプレゼント～

オリックス銀行株式会社（本社：東京都港区、社長：錦織 雄一）は、6 月 21 日（水）ま

での期間※、「e ダイレクト金銭信託を初めてご購入のお客さま 現金プレゼントキャンペー

ン」を実施しますのでお知らせします。

本キャンペーンでは、e ダイレクト金銭信託を初めて購入するお客さまを対象に、1 商品

につき現金 1,000 円をプレゼントします。対象商品および募集期間は、以下の通りです。募

集期間内に対象商品をご購入いただいた方がキャンペーンの対象となります。

ソフトバンクグループ株式会社第 51 号（募集期間：5 月 26 日 ～6 月 20 日）※

 Z ホールディングス株式会社第 29 号  （募集期間：5 月 31 日 ～6 月 21 日）※

「e ダイレクト金銭信託」は、インターネット取引に特化した合同運用指定金銭信託で、

100 万円以上 100 万円単位でお申し込みいただけます。お客さまからお預かりした資金を、

当社が選定した上場企業 1 社への貸付金として運用する、シンプルで分かりやすい仕組み

であることが特徴です。インターネットでお申し込み手続きを行うことでコストを抑え、魅

力ある配当率を実現しています。

本キャンペーンを通じて、当社の特徴ある資産運用商品の魅力をお伝えするとともに、今

後も、お客さまの安定的な資産運用につながる金融商品の提供に努めてまいります。

※対象商品は募集予定総額に達した場合、募集期間の途中でも募集を終了し、その時点でキャンペーンも終了します。

以 上
  ＜本キャンペーンに関するお問い合わせ先＞

金銭信託デスク TEL：0120-104-094
（受付時間 9：00～17：00、土日祝および 12/31～1/3 休）

＜報道関係者からのお問い合わせ先＞
経営企画部 遠藤・船山・我妻 TEL：03-6722-3630

■キャンペーン概要
（1）キャンペーン期間

2023 年 5 月 26 日（金）～2023 年 6 月 21 日（水）
※キャンペーン実施期間と商品の募集期間は異なります。
※キャンペーン期間にかかわらず、対象商品の募集が終了した場合は、その時点でキャンペ

ーンも終了します。

（2）キャンペーンサイト URL
 https://www.orixbank.co.jp/pr/trust_cp202305/

（3）対象者
以下の両方に当てはまるお客さま
① e ダイレクト金銭信託を初めて購入するお客さま
② 対象商品のどちらかをキャンペーン期間中にご購入のお客さま（エントリー不要）
※5 月 26 日（木）～5 月 30 日（火）までの期間に「ソフトバンクグループ株式会社第 51
号」をお申し込みいただいたお客さまもキャンペーンの対象です。

（4）対象商品
各商品ページで詳細をご確認ください。
募集予定総額に達した場合、募集期間の途中でも募集を終了します。

https://www.orixbank.co.jp/pr/trust_cp202305/
https://www.orixbank.co.jp/personal/trust/edirect/01051.html
https://www.orixbank.co.jp/personal/trust/edirect/05029.html

（5）プレゼント内容
・購入金額にかかわらず、1 商品につき 1,000 円をプレゼントします。
・対象 2 商品両方を購入の場合は 2,000 円をプレゼントします。
※1 人当たりのプレゼントの上限は 2,000 円です。

（6）プレゼント方法
・2023 年 9 月末までにメールで連絡のうえ、e ダイレクト普通預金に振り込みます。
・bank.orix.jp からメールを受信できるように設定してください。

（7）キャンペーン注意事項
・e ダイレクト金銭信託の申し込みには、e ダイレクト預金口座が必要です。
・e ダイレクト預金口座の開設は申し込みから 10 日程度かかりますので、余裕をもってお

手続きください。
・プレゼントの入金前に以下に定める信託契約の終了事由に該当した場合は、本企画の対象

外です。
e ダイレクト金銭信託（予定配当率型）Z ホールディングス株式会社第 29 号：信託約款第

17 条（1）
e ダイレクト金銭信託（予定配当率型）ソフトバンクグループ株式会社第 51 号：信託約款

第 17 条（1）
・プレゼント時点で e ダイレクト預金口座が解約されていた場合は、本企画の対象外です。
・本企画は今後予告もなく変更、もしくは終了することがあります。また、今後同内容の企

画を実施する場合があります。
・その他、当社の総合的な判断で本企画の対象外となる場合もありますので、ご了承くださ

い。
・プレゼント（現金）は課税対象となる場合があります。詳細は所轄税務署等にご相談くだ

さい。

（8）e ダイレクト金銭信託の注意事項
・本商品は預金と異なり元本および利益の保証はありません。
・本商品は貸付先（運用先）に債務不履行が生じた場合、元本損失の可能性があります。こ

れまでの償還実績は、本商品や将来の商品の運用成果を保証するものではありません。
・また、本商品は原則として申し込みの取り消しおよび中途解約はできません。
・信託報酬は、信託元本に対して年率上限 0.30%から下限 0.01%までに相当する金額を、信

託約款に従い、信託財産から当社が受領します。予定配当率にて計算される配当金からい

ただくものではありません。
・原則として収益金に対し、20.315%が源泉分離課税（国税 15.315%、地方税 5%）されま

https://www.orixbank.co.jp/personal/trust/edirect/pdf/05029_stipulation.pdf
https://www.orixbank.co.jp/personal/trust/edirect/pdf/05029_stipulation.pdf
https://www.orixbank.co.jp/personal/trust/edirect/pdf/01051_stipulation.pdf
https://www.orixbank.co.jp/personal/trust/edirect/pdf/01051_stipulation.pdf

す。

・お客さまに支払われる信託元本には、信託終了日の翌日以降、付利しません。
・その他、e ダイレクト金銭信託の申し込みについて、主なリスクや負担いただく費用など
注意いただきたい事項があります。注意事項詳細をご確認ください。

https://www.orixbank.co.jp/personal/trust/#anc_01